Сообщение
о существенном факте о проведении общего собрания участников (акционеров) эмитента, а также о решениях, принятых общим собранием участников (акционеров) эмитента.

Сообщение о решениях, принятых Годовым общим собранием акционеров ОАО «Мосгорсвет», состоявшимся 19.06.2014 г. (Протокол №01 от 20.06.2014г.)

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование эмитента – Открытое акционерное общество «Мосгорсвет»,
1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента - ОАО «Мосгорсвет»,
1.3. Место нахождения эмитента - город Москва, улица Большая Бронная, дом №14, строение 1,
1.4. ОГРН эмитента - 1057746902960,
1.5. ИНН эмитента - 7703551276,
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом – 10522-А,
1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации – http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=27109.

2. Содержание сообщения

2.1. Вид общего собрания: годовое.
2.2. Форма проведения общего собрания участников (акционеров) эмитента: собрание (совместное присутствие).
2.3. Дата проведения общего собрания участников (акционеров) эмитента: 19.06.2014 г.
Место проведения общего собрания участников (акционеров) эмитента: город Москва, улица Большая Бронная, дом №14, строение 1, помещение Департамента топливно-энергетического хозяйства города Москвы;
Время проведения общего собрания участников (акционеров) эмитента: время открытия собрания -11.00; время закрытия собрания - 11.45.
2.4. Кворум общего собрания участников (акционеров) эмитента: 100%.
2.5. Повестка дня общего собрания участников (акционеров) эмитента:
     1. Утверждение годового отчета Общества.
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (отчета о финансовых результатах) Общества.
3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2013 года.

4. О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2013 года.
5. Избрание членов совета директоров Общества.
6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
7. Утверждение аудитора Общества.

2.6. Результаты голосования по вопросам повестки дня общего собрания участников (акционеров) эмитента, по которым имелся кворум, и формулировки решений, принятых общим собранием участников (акционеров) эмитента по указанным вопросам:

Вопрос повестки дня № 1: «Утверждение годового отчета Общества.».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги голосования:
«ЗА» - 100,00% голосов.
«Против» - 0,00% голосов.
«Воздержался» - 0,00% голосов.
Принятое решение:
«Утвердить годовой отчет Общества за 2013 г.».

Вопрос повестки дня № 2: «Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (отчета о финансовых результатах) Общества.».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги голосования:
«ЗА» - 100% голосов.
«Против» - 0,00% голосов.
«Воздержался» - 0,00% голосов.
Принятое решение:
«Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (отчет о финансовых результатах) Общества за 2013 год».

Вопрос повестки дня № 3: «Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2013 года».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги голосования:
«ЗА» - 100,00% голосов.
«Против» - 0,00% голосов.
«Воздержался» - 0,00% голосов.
Принятое решение:
 «Утвердить распределение прибыли Общества по результатам 2013 года следующим образом: принимая во внимание, что резервный фонд Общества сформирован в полном объеме, прибыль за 2013 г. в сумме 5 415 759,40 руб. направить на:
- 55% чистой прибыли в сумме 2 978 667,67 рублей направить на выплату дивидендов, в том числе 2 233 979,90 рублей приходящихся на долю города;

- 35 % чистой прибыли в сумме 1 895 515,79 рублей направить на реинвестирование;

- 10% чистой прибыли в сумме 541 575,94 рублей направить в фонд потребления.».

Вопрос повестки дня № 4: «О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2013 года».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги голосования:
«ЗА» - 100,00% голосов.
«Против» - 0,00% голосов.
«Воздержался» - 0,00% голосов.
Принятое решение:
«Распределяемую часть прибыли в сумме 2 978 667,67 рублей выплатить акционерам в качестве дивидендов следующим образом: на долю акционера – города Москвы в лице Департамента городского имущества города Москвы – в размере 2 233 979,90 рублей; на долю ООО «Проектсветстрой» - в размере 744 687,77 рублей, в денежной форме, в срок не позднее 21.07.2014 г. Дата, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивиденда, - 07 июля 2014 года.».

Вопрос повестки дня № 5: «Избрание членов совета директоров Общества».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги кумулятивного голосования:
№ п/п Ф.И.О. кандидата, голосов «ЗА»
1. Березин Андрей Юрьевич, 65 803
2. Миронова Ирина Васильевна, 65 802
3. Гладун Михаил Михайлович, 0
4. Ливинский Павел Анатольевич, 65 803
5. Балабанов Михаил Иванович, 65 802
6. Гущина Наталья Евгеньевна, 87 740
«ПРОТИВ» всех кандидатов 0,00
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» по всем кандидатам 0,00
Принятое решение:
Избрать Совет директоров ОАО «Мосгорсвет» в составе:

1. Березин Андрей Юрьевич
2. Миронова Ирина Васильевна
3. Ливинский Павел Анатольевич
4. Балабанов Михаил Иванович
5. Гущина Наталья Евгеньевна.

Вопрос повестки дня № 6: «Избрание членов ревизионной комиссии Общества».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги голосования:
№ п/п Ф.И.О. кандидата, % голосов «ЗА»
1. Кривобок Юрий Кириллович, 74,9993
2. Сусленков Дмитрий Борисович, 74,9993
3. Дурова Галина Сергеевна, 0,00
4. Сверчкова Светлана Александровна, 100,00
Принятое решение:
«Избрать Ревизионную комиссию ОАО «Мосгорсвет» в составе:

1. Кривобок Юрий Кириллович,

2. Сусленков Дмитрий Борисович,
3.  Сверчкова Светлана Александровна.»

Вопрос повестки дня № 7: «Утверждение аудитора Общества».
Кворум по данному вопросу: 100%
Итоги голосования:
«ЗА» - 100,00% голосов.
«Против» - 0,00% голосов.
«Воздержался» - 0,00% голосов.
Принятое решение:
«Утвердить Аудитором Общества единственного участника открытого конкурса на право заключения контракта по годовому аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности открытого акционерного общества «Мосгорсвет» - Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма «ИНТЕРКОН» (ОГРН 1027700313464)».

2.7. Дата составления и номер протокола общего собрания участников (акционеров) эмитента: «20» июня 2014 года, № 01.

3. Подпись
3.1. Наименование должности, И.О. Фамилия уполномоченного лица эмитента:

Генеральный директор

__________________

Ю.А. Богданов

м.п.

3.2. Дата: 20.06.2014